第１０期合志市男女共同参画推進懇話会

第８回 会議録(要旨)

１．日 時  令和７年８月７日（木） 午後２時 00分 ～ 午後３時 00分

２．場 所 合志市役所 ２階 大会議室（中）

３．出席者  委 員：山下知美、中村俊輔、坂口美果、清原博幸、後藤智栄美、吉﨑祥

太郎、平島光子、古庄義晃、原恭平、池邉豊美

（敬称略）

事務局：坂井課長、濱田主幹、村中主査

４．議事の要旨

（１）開会   事務局

（２）会長あいさつ

（３）議事（議長＝会長）

  ①第７回会議録（要旨）公開にかかる承認について

   合志市情報提供の推進に関する要綱第４条の３（会議録等の作成及び公表）の規

定に基づき、委員に第７回会議録の内容について確認していただきました。

全会一致で承認されましたので、市ホームページで公開します。

  ②市民意識調査の調査票について

   事務局から、第７回会議時に委員から意見があった内容を踏まえ、設問を修正し

たとの説明がありました。また、今後調査票を印刷し、９月上旬に無作為に抽出し

た市民３，０００人に送付するという説明がありました。

  ③気づきうなずきフェスティバルの講師・オープニングについて

事務局から、気づきうなずきフェスティバルの企画書案の提示があり、オープニン

グについては、委員から推薦のあった団体から内諾を得たとの説明がありました。

また、講演の講師についてはアンケートを行い、講師案の中から第３希望までを決

定し、順に講演依頼を行うことで委員が了承されました。

  ④パートナーシップ・ファミリーシップ宣誓制度の啓発について

   事務局から、パートナーシップ・ファミリーシップ宣誓制度の今後の啓発につい

て説明がありました。

  ⑤パートナーシップ制度自治体間連携ネットワークへの加入について

   事務局から、全国で２５０以上の自治体が加入する「パートナーシップ制度自治

体間連携ネットワーク」に、合志市も１０月１日から加入することになったという

説明がありました。

⑥次回会議開催日

事務局より、会議の次回開催日（令和７年１０月１４日（火））についての連絡が

ありました。

（４）閉会 会長